
UCHWAŁA NR XXVI/129/2012
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 30 listopada 2012 r.

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 
opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt l , art. 40 ust.l, art. 41 ust.l i art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142 póz. 1591, Dz. U. z 2002r, Nr 23 póz. 220, Nr 62 
póz. 558, Nr 113 poz.984, Nr 153 póz. 1271, Nr 214 póz. 1806, Dz. U. z 2003r, Nr 80, póz. 717, Nr 162 
póz. 1568, Dz. U. z 2004r. Nr 102 póz. 1055, Nr 116 póz. 1203, Nr 167 póz. 1759, Dz. U. z 2005r. Nr 
172 póz. 1441, Nr 175 póz. 1457, Dz. U. z 2006r. Nr 17 póz. 128, Nr 181 póz. 1337, Dz. U. z 2007r. Nr 
48 póz. 327, Nr 138 póz. 947, Nr 173 póz. 1218, Dz. U. z 2008r. Nr 180 póz. 1111, Nr 223 póz. 1458, 
Dz. U. z 2009r. Nr 52 póz. 420, Nr 157 póz. 1241, Dz. U. z 2010r. Nr 28 póz. 142, póz. 146, Nr 40, póz. 
230 i Nr 106, póz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, póz. 113 i Nr 117, póz. 679, Nr 134, póz. 777, Nr 149 póz. 
887, Nr 217, póz. 1281, z 2012 r. póz. 567) oraz na podstawie art. 6j ust. l pkt 2 i art. 6k ust. l pkt l 
i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 
r. poz. 391) Rada Miejska w Sławnie uchwala , co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym 
z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w ten sposób, że stanowić ona będzie iloczyn 
ilości zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. 

Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 5,00 zł 
miesięcznie od l m3 zużytej wody z danej nieruchomości. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 lipca 2013 r. 

Id: 6B74ABE8-497D-4E3C-9910-DA2DB1095CD3. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1 z 2



Uzasadnienie

Ustawą z dnia 1 lipca 2011r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
oraz niektórych innych ustaw (Dz,U, Nr 152, poz. 897 ze zm.) dokonano zmiany ustawy z dnia 13 
września 2011r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2012 r. poz. 391). W wyniku 
tych zmian gminy mają obowiązek objąć wszystkich właścicieli zamieszkanych nieruchomości na 
terenie gminy systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Rada Miejska, w oparciu o przepis art. 6k ust. 1 i 2 w związku z art. 6j ust. 1 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobowiązana jest, w drodze uchwały, do dokonania 
wyboru jednej z metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty. Zgodnie z art. 6j,ust. 1 opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn: 

1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo 

2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo 

3) powierzchni lokalu mieszkalnego oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1. 

Mając do wyboru powyższe metody proponuje się, aby w mieście Sławno metoda ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiła iloczyn ilości zużytej wody z danej 
nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalonej jako 
kwota 5,00 zł miesięcznie od l m3 zużytej wody z danej nieruchomości. W wyniku 
przeprowadzonych analiz oceniono, że metoda ta jest sprawiedliwa i skuteczna oraz stosunkowo 
prosta do weryfikacji z uwagi na dostępność danych dowodowych – rachunków bądź informacji 
o zużyciu wody. 

Określając w ten sposób stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzięto pod 
uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących miasto Sławno, ilość wytworzonych na terenie miasta 
odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
(tj. odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwienia odpadów itp.) w oparciu 
o dostępne dane i wykonane prognozy. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

————————————————————————————————————————————————————————
Id: 6B74ABE8-497D-4E3C-9910-DA2DB1095CD3. Podpisany Strona 1 z 2




